
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Guarese Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI ALAGNA 

Provincia di Pavia 

 

Via Piave, 12  C.A.P. 27020 
 Tel. 0382/818105 Fax 0382/818141 

e-mail:  protocollo@comune.alagna.pv.it 
C o p i a  

N. 90  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO SOCIALE 

 
N.   9  del 03 settembre 2024 

 
Responsabile del Servizio SOCIALE 

 
OGGETTO : AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI PRE-POST-
SCUOLA A.S. 2024/2025 
 
PREMESSO  che in data 09/08/2024 è stata avviata la procedura di affidamento diretto, con 
operatore individuato sulla piattaforma Arca Sintel, da gestire interamente in modalità 
telematica in ottemperanza alle vigenti norme legislative in materia, ed è stata approvata la 
documentazione di gara; 
 
PRESO ATTO  che la Cooperativa Sociale Ale.Mar. Onlus con sede legale  in Vigevano, via Rocca 
Vecchia n. 1, P.IVA 01956990186 ha presentato l’offerta relativa al servizio di cui trattasi;  
 
CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli 
artt.  94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 nonchè dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della 
medesima norma sopra richiamata attraverso la Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico   
di cui all’art. 24 del D.Lgs. n. 36/2023 con esito positivo; 
 
VISTO il report della procedura ID n. 188335105 generato dalla Piattaforma Arca Sintel e 
allegato alla presente determinazione; 
 
PRESO ATTO della serietà, affidabilità e disponibilità della Cooperativa Sociale Ale.Mar. Onlus 
con sede legale in Vigevano, via Rocca Vecchia n. 1, P.IVA 01956990186; 
 
Richiamati  i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi per l’anno 2024; 
 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, viene richiesto ed 
espresso il visto in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria in quanto 
comporta impegno di spesa; 
 
Viste:  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 17.11.2023 “Documento Unico di 
Programmazione Semplificato (DUPS) Anni 2024/2026. ”; 
 

mailto:protocollo@comune.alagna.pv.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Guarese Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 21.12.2023 “Presentazione del  
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) Anni 2024/2026. 
Approvazione”; 

 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 21.12.2023 “APPROVAZIONE Bilancio 

di previsione 2024/2026”;  
 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del26/07/2024 “Assestamento Generale 
di Bilancio e Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2024 ai sensi degli artt. 175 c. 8 e 
195 del D.Lgs.267/2000” ;  

 
- la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 (testo in calce), recante "Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026" 

DETERMINA 
1) DI AFFIDARE il Servizio  di pre-post scuola  per il periodo dal 05/09/2024 al 30/06/2025 alla 

Cooperativa Sociale Ale.Mar. Onlus con sede legale in Vigevano, via Rocca Vecchia n. 1, P.IVA 
0195699086 per un importo presunto massimo di € 7.677,90 oltre IVA di Legge; 
 

2) DI PRENDERE E DARE ATTO che 
- l’importo contrattuale complessivo è pari ad € 7.677,90 oltre IVA, nella misura di legge; 
- in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice Identificativo 

Gare (CIG) è il B2C3EC326; 
 

3) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000, gli impegni 
verranno assunti nei bilanci  di previsione anni 2024 e 2025 al capitolo 1855 così suddivisa:  

- Bilancio 2024 € 3.267,15 (IVA 5% compresa);  
- Bilancio 2025 €  4.794,65 IVA 5% compresa);  
 

4) DI DEMANDARE all'ufficio Finanziario - Entrate tributarie la liquidazione della suddetta spesa 
a seguito di presentazione di regolare fatturazione elettronica e regolarità contributiva senza 
la necessità di ulteriori atti; 

 
5) DI PRENDERE ATTO CHE il presente atto: 

- diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario - 
Entrate tributarie; 

- diventa eseguibile con l’apposizione del visto del Responsabile; 
- viene pubblicato all’Albo Web di questo Comune per motivi di pubblicità e per 15 giorni 

consecutivi. 
Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 
Finanziario - Entrate tributarie. 
Il presente atto diventa eseguibile con l’apposizione del visto del Responsabile. 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web di questo Comune per motivi di 
pubblicità e per 15 giorni consecutivi. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to : Dott. Cingolani Mariano 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna.  Responsabile Procedimento: Guarese Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
Attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000 come da 
impegno/i sottostante/i.  

 
CIG Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 
B2C3E4C326 2024 238 04021 1900 1855 99 U.1.03.02.15.999 3.267,15 
B2C3E4C326 2025 238 04021 1900 1855 99 U.1.03.02.15.999 4.794,65 

 
Alagna, lì 03/09/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  LAVEZZI Arch. Renato 

 
 
      

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal                      17/09/2024al 02/10/2024 
 
Alagna, lì _____________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
                            F.to :  Dott. Mariano Cingolani 

  
 
 

 
  
 


